ESTADO DO ESPÍRITO SANTOCÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES

INDICAÇÃO Nº /2025
O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são conferidas pelo
Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de Vossa Excelência e demais
Senhores Vereadores que depois de ouvido o Plenário INDICAR ao Executivo Municipal,
a realização do que se segue:

PROCEDER COM O SERVIÇO DE LIMPEZA E CAPINA,
NA RUA PEDRO II, LOCALIZADO EM CARIACICA
SEDE CEP:29.156-073, NESTE MUNÍCIPIO.

JUSTIFICATIVA
A presente solicitação se justifica, porque essa rua se encontra com a vegetação alta
e acúmulo de lixo. Os moradores relatam que tem aumentado a manifestação de
animais peçonhentos na região. A limpeza e capina deste lote são medidas urgentes
e necessárias para preservar a saúde e o bem-estar da comunidade local. O abandono
desses espaços facilita o acumulo de entulho, lixo e o crescimento descontrolado de
mato, criando um ambiente favorável para a reprodução de insetos e animais
transmissores de doenças.
Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e
também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Plenário Vicente Santório Fantini, 08 de julho de 2025.

CLEIDIMAR ALEMÃOVEREADOR(Republicanos)
Avenida Expedito Garcia - Nº 204 - Sala 304 – Campo Grande – Cariacica – ES - CEP 29146-200

		2025-07-08T13:37:53-0300
	CLEIDIMAR HELMER SILVA:05240363730

		2025-07-08T14:00:27-0300